
SVENSKA CAWADA-T1PWINGEW, Winnlpet, Man. Torsdagen den 16de Augusti, 1923.
I Dod »olycka. >"rn Hilda Wahlroth, I Kommgnatfullmäktige I Sand bom 
i maka Ull dir» for Sande valls lldniae hade de» 1 fall sammanträde under 
1 Herman Wahlroth. kar arlldit 1 titt maakiniat O. Culibert» oni [-.rand e- 
bem i SaadevaU. Sååri*. Den arlld- »kap. En i Amerika atliden t. d 
na rar bordi* från HadikaraU.
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HF1SVERIGEJVYHETER Hämmoröjder botade utan operation 
Ingen förlust av arbete. 

Smärtfritt.

vn. »and boras bo. Hallblad. hade som en 
En av Östersunds äldre och mera tacksam hetsgård tiö sin gamla

#or
•efe djur.

ionaten An-! socken som g åra till kommunen över-bekanta invånare.

/h ders Genberg bar avlidit. <7 år gam- låmnat 4.598 kr PnllmåkUge uttala- 
mal. närmast sörjd av två gifta dött- de sin storm tacksamhet för gåvan

skedde på EekUstaan rågen Land berg 
måste söka vård på Eskilstuna lasa
rett.

Allmänna nyheter UTI OVEft 
•0 A* DET 
POPULARA 

MEDLET 
FOR HOSTA, 

FÖRKYL
NING.

VRICKN1NG,
•AR.

SKAVSAR. 
LAM RYGG. 

ETC.
FA det Akta 

PRIS
16c. överallt.

Ett tiotal sv deltagarne 1 blltåvlln- 
I Bergsäng har skollärare A Back j gen Hälsingfors—Stockholm, dåribl 

bland byborna bildat en sångkör, som 1 4 finnar, ha av sandsvallepolieen iU- 
ofu samlats till såagovniagar. Om ' lats för fortkörnIng å stadens gator, 
kvällarna brukar koren sjunga i byn. Att »o år fyllde nyligen torparen Per 
stundom uppe pä de vackra backaraes ' Jonsson i Granbo. Bollnäs. Jönsson 
högsta kron

■åaed I år åtgjorde «.«»• mot 4>W Overfln^it till den eya fogde riter-
minad 1 fJoL vattningen. KL a l har bemyndigat 

länsstyrelsen I Nyköping att bereda 
sig ersättning for viasa med övergån
gen Ull den nys ffigderiforvaltnings- 
organisationen förenade kostnader 
med ett belopp nv kr. J-276:24.

Vår behandling har för tuseuoen av personer. lidande av den
na sjukdom, varit medlet för hälsana återställande.>0.000 awtemobltec tomas f a. 1 Bve-

fe*

fyrs åren barrig* Under de 
Importerats UU Sverige Icke mindre 
ås 10.000 biler

Ingen patient mot t ages förrån en grundlig och omsorgsfull 
undersökning företagita Denna undersökning år synnerligen nog
grann och genomgående och om denna annons presteras, åro vt 
villiga att företaga denna undersökning KOSTNADSFRITT, och 
vi skola omtala för er den verkliga karaktären av er sjukdom.

I år för sin höga ålder ovanligt frisk 
Cyklist skadad till döda. Disponeh- ungdomlig och arbetar dagligen

hos bönderna 1 trakten. Sitt torp 
sköter han också lika bra som mån-

Agg- och smör prisen»# ha de sena
ste månad-n.» varit raskt vikande 

nivå
ten Magnus Söderberg från Indal blev 
under en cykeltur den 8 juli påkörd j 
av en bil och svårt skadad 
des till Sundsvalls lasarett, dår han 
avlidit. Han var 55 år gammal.

Komministertjänsts» 1 Nyköpings 
västra och S t Nikolai forsamlingar 
söktes vid ansökningstidens utgång 
av kyrkoherde Sam Ekst rum. Helge- 
sta. t. f. kyrkoherde H Jnnger. Tro
sa lands, och komminister J. Torbjörn, 
Hallsberg.

och ha na kommit till
förkrig sårens noteringar.

Ett svsnskt-norskt gränsmöte av
kyrklig prägel bolls den 8 Juli ute I 
det fria 1 det natur ekona E4 Program
met upptog tal. sång och musik

gen ung man.
Säreget fågelbo. Ett angenämn säll

skap ha ett par flugsnappare berett 
en familj 1 Vade. Borgsjö. denna som
mar De hava nämligen utvalt platsen 
för sitt bo i en på fönsterblecket ut 
satt cigarrlåda, vars innehåll var av
sett till mat åt småfåglar. Man har 
sålunda dag för dag inifrån köket kun-

Han for-

Vid S-tiden på morgonen ljödhall.
brand signalen från fabrikens ång viss
lor. och några minuter senare var 
Skog halls brandkår, som raknar 70 
man. på platsen, följd av de allra fles-

DR. EDWIN G. BRICKERSvårt bränd blev häromdagen en 
12-årig gosse. Edvin Larsson från 
Skifsforeen. Järna, då han med ben
sin skulle gura upp eld 1 spisen. Gos
sen blev svårt skadad å bröstet och

Arbeten vid Strängnäs seminarium.
Byggnadsstyrelsen har bemyndigat 
Länsstyrelsen i Nyköping att antaga 
David Sjögrens anbud å 1.775 kr. för 

j utförande av vissa byggmästeriarbe
ten m. m. vid folkskoleseminariet 1 
Strängnäs.

714 Somerset Bldg Telefon A$629Olycksfall. Winnipeg. Man.i-ru •
Magnusson I Hyr. Sundais-Ryr, råka
de hårforltden hugga sig så Illa 1 
högra raden, att han måste forms till 
lasarettet 1 Vänersborg 

Tv* modiga gossar. 12Arige Hjal-

ta av samhällets 4.000 invånare. 
Brandsignalen Ijmi 1 närmare en tim
mes tid och kallade folk från hela 
trakten till brandstället. Elden hade 
uppstått 1 en ut husbyggnad 1 bradgår- 

En ko massakrerad av tåget. I när ^en. xår brandmännen anlände, sted 
helen av Hartnjre i \ alla korde en | j,uset 1 ljusan låga, och elden härjade 
dag uppgäemb- snälltåget från Göte- , d#? Tå!,liga virkestravama Man fick 
borg over -n ko. som kommit upp på gena8t klart för sig, att brädgården 

Olyckshändelsen skedde just I eJ ,tode att ^dd* Det förädlade vir- 
i kurvan vid Haringe. Kon. som till- j ket brann som fnöske, och de vatten- 

irlssoa H

~~----- >
nat följa de näpna fåglarnas föreha-

I konselj har till läkare vid länsln vanden. 
sarettet i Bollnäs utnämnts forste un- Hästen sökte hjälpa sin kamrat. Ar-
derläkaren vid lasarettet 1 Falun dok- j rendatorn Erik Hedberg. Lunden, 
tor S A. örstrom D:r örström hade Kroppa. hade häromdagen två hästar! 
uppforts 1 tredje förslagsrummet men

mar Schagerstrom och 14-årige Harry 
Eriksson, räddade häromdagen 14-å- 
rtge Gottfrid Håger från drunkning 1 
Dalslands kanal 1 Långed.

Omsättningen I riksbankens clear
ing »avdelning under juni månad ut
gjorde 1.684.813.708 kr. och från årets 
början 9.943.970.491 kr. Motsvarande 
siffror från föregående år voro 1.937,- 
617.435 kr och 11,872.174.580 kr

Vid de s ve neka kusterna Inträffade 
noder år 1822 181 strandningar eller 
andra sjoolyckor. Av de strandade 
fartygen voro 81 av svensk nationali
tet. och av dessa bleyo 12 vrak I 
sammanhang med sjöolyckorna ha 17 
personer omkommit. 4

Avliden missionär. Svenska mis- 
■lonsfört>undets kinamlssionåf Alfr. 
Fagerholm har avlidit. Han utreste 
till Kina 1804 första gången och har 
varit i Kina I tre perioder Han åter
vände till Sverige 1820. då hans häl
sa var bruten. Fagerholm sörjee när
mast av maka och tre barn.

Järnvägsmännens insamling för 
Ruhr. Dpn bland Sveriges järnvägs
män seden någon tid pågående sam
lingen till förmån för nödställda kol
leger 1 Ruhrdistriktet har givit till 
resultat ett belopp på över 28,000 
kr., aom genom svenska röda korset 
sänts till sin bestämmelse

Antalet emigranter, som under för
sta halvåret 1823 utvandrat till främ
mande världsdelar över Stockholm o. 
Göteborg samt hamnar 1 Malmöhus 
lan. u r k Jorde 11,614 mot 2,872 samma 
tid 1 fjol 

- .
drade under Juni l år voro 2.006 män 
och 598 kvinnor.

Turisttrafiken livlig I Sverige I år. 
Enligt vad Nordisk reeebureau med
delat på förfrågan av TT har turist
trafiken Inom Sverige blivit mycket 
livlig i år. Särskilt gäller detta resor, 
som stå 1 samband med Göteborgsut 
ställningen Antalet resande till 
Tysklapd år nu mycket betydligt min
dre än de närmast föregående åren

Underskott vid de enskilda järnvä
garna. De enskilda jarnvägarna redo
visa för april månad I inkomster 12.69 
milj. och 1 utgifter 12.22 milj., således 
ett överskott av 0 47 milj. mot 0 96 
milj. I fjor. Från årets början ha in
komsterna uppgått till 47.83 och utgif
terna till 48.33. således ett underskott 
av 0,60 milj mot ett överskott av 0,88 
milj. 1 fjor

Medlingen i järnvägskonflikten. K. 
m t har bemyndigat medllngskoramie- 
elonen i jämbrukskonflikten att ge
nom enbålligt beslut tillkalla två per
soner att biträda kommissionen 1 full
följande av dess uppdrag åledlings- 
kommlsaionen har med stod av detta 
bemyndigande tillkallat revisionssek
reteraren verkställande direktoren 1 
Svenska trävarueaporj föreningen C. 
Berg och förutvarande statsrådet Her
man Lindqvist att deltaga i kommis
sionens arbete.

Av eter betydelse för den svenska 
träexporten. Enligt A. B har kana
densiska parlamentet antagit en lag. 
vari export av massa v vd från Canada 
till U. 8. A. förbjudits. Tidningen an
ser. att ett sådant forbud. om det 
kommer att bibehållas och ej endast 
är ämnat som bytesartikel vid t rak 
tatförhandlingar. kommer att ha stor 
betydelse för den svenska exporten av 
trämassa och papper till U. S. A, 
vars råvarutillgångar förut åro otill
räckliga.

•ven Hedin hot Ford. Under sina 
resor kors och tvärs över den ameri
kanska kontinenten har d:r Sven He-

T Till iji44
på bete i en hage. En dag kom den ! 
ena hästen hem *till gården, visande I 
tydliga tecken på oro. Man fäste sig ; 
emellertid inte vid saken, förrän dju-i 
ret kom tillbaka en andra gång. då1 
gårdens folk följde med ut till hagen, 
där hås tame hade sin betesplats. Det \ 
visade sig då. att den andra hästen I 

FBr medborgerlig förtjänst. K m:t med ena bakhoven t en berg-
har tilldelat torre folkskolläraren 11 akreva. Under försöken att komma! 
Arbrå fursamling N. G Brunsell me- j |ol8 hade den s4 tördärvat 5lg> att j 
daljen 1 guld av femte storleken med lereänd Teterlnär endast kunde för-1 
inskrift

förordnats av lasarettsdirektionen.
Nya arbetarekomgiuner ha bildats i 

Aaarne och Överhogdal. på båda stäl
lena med ett 2v-tal medlemmar. 
Asarne har bildats en avdelning av 
Svenska sågverks och industriarbeta
reförbundet.

Bl

I
*

kaskader, som sprutades över travar
na. gjorde foga effekt. Brädgårdens 
sam 11 ige arbetare — cirka ett tusen- 

En tal man — deltogo energiskt i släck- 
ningsforsöken. medan fabriksarbetar- 
ne fingo fortsätta arbetet i de olika 
fabrikerna, som ej voro hotade. Vid 
9-tiden på förmiddagen, sedan elden 
rasat 1 fyra timmar, ljöd ropet, att 
Vidö herrgård, som befinher sig på 
1% km. avstånd från brandplatsen, 
stod i lågor. En del av brandmanska
pet dirigerades dit. och tack vare ett 
raskt och energiskt ingripande lycka
des man ganska snart begränsa elden 
till en ladugårdslänga, som inom kort 
låg i aska. samt till en arbetarebostad. 
Fyra svin och åtta ungkreatur inne- 
brämles i ladugården. Under tiden 
fortsatte elden sitt verk 1 brädgården, 
som nu var ett enda eldhav. Vid 11- 
tiden på förmiddagen kunde direktör 
M Carlsson i Uddeholm sbolaget med
dela. att branden var begränsad. Vär
det av det brunna uppskattas till mel-

Håringe. dog ögonblickligen. Hon 
var försäkrad för 350 kr.

En olycksdag på Strömsholm. 
äÄk foVblyekades på Strömsholm tvän- 
ne hastar under pågående kapplopnin 
gar. En av dessa blev under kapp
löpningen träffad av en stor. som 
trängde in 1 brösthålan och avslet ett 
fingertjockt blodkärl, varigenom dä
ri t» följde. Samtidigt dog en annan 
häst av för stark ansträngning.

Den ISårige rånarens straff fast
ställt. Högeta domstolen har. efter 
besvär av Bror Emil Andersson från 
Bysala. liksom tidigare Svea hovrätt, 
fastställt Västmanlands västra dom
sagas häradsrätts beslut den 23 mars 
i år att döma Andersson, som är född 
den 13 oktober 1807 och vid brottets 
förövande fyllt 15 men icke 18 år. for 
rån till straffarbete 1 5 år och 4 må 
nader.

Olyckshändelse. Då rättaren Karl 
Andersson. Stora Skälby. Härad, en 
dag var sysselsatt med höhåssjnlng. 
råkade han därvid falla mot en stör. 
som Inträngde i bost korgens nedre 
vänstra sida. Två revben bröt os och 
trängdes in i lungsäcken och skadade 
ena lungan. Den skadade infördes ge 
nast till Strängnäs sjukstuga. Enligt 
vad uppgives d&rifrån. torde det fin 
nas gott hopp om tillfrisknande

En ring återfunnen efter 50 år. Här 
omdagen hittades i ett trädgårdsland 
i Karlberg. Norberg, en fingerring av 
Guld. Det visade sig vid undersök
ning, att ringen tillhörde en för många 
år sedan avliden person, nämligen fa
dern till fröken Augusta Bolin där
städes, och ringen har varit dennes 
vigselring Den tappades av honom 
själv och har legat i Jorden i 50 år 
utan att ha tagit nämnvärd skada.

Föll från hölasset och slog ihjäl sig. 
Vid Edest a i Vårdinge inträffade ny
ligen en olyckshändelse, som krävde 
ett människoliv, i det 73-årige arbeta 
ren Anders Lövgren föll ned från ett 
hölass och slog sig så svårt i tinnin
gen. att han om några timmar avled. 
I». hade i 39 år varit anställd i Vår
dinge, furst som kusk på Nådhammar 
och nu senast i 28 år som arbetare på 
Edesta. Han sorjes närmast av hust 
ru och vuxna barn

En vigsel i Guds fria natur. Nyligen 
sammanvigdes agronomen. Innehava
ren av Carlhorns egendom i Sundborn 
Ake Zethelius samt fröken E Hagner, 
dotter till slöjdinspektoren Olof Hag
ner och hans maka i Lindesberg. Brud
par och bröllopsgäster foro med spel
män 1 teten per bil till Rättvik. Fär
den avbröts vid Rexbo. där kyrkoher
de Dofsén från Lindesberg förrättade 
vigseln under bar himmel pä en av 
blommor översådd äng Färden fort
sattes sedan till Rättvik, där middag

En drunkningsolycka inträffade do* 
11 Juli I Trosaån. strax ovanför sta
dens gasverk, i det gossen Knut Ber
til Pettersson, son till jordbruksarbe
taren J. A. Pettersson. Kvarn berga. 
då drunknade. Gossen, som var nära 
14 år gammal och något sinnesslo, ha
de gått till ån for att bada. Vattnet 
år vid ifrågavarande ställe något över 
en meter djupt. Kn syster var med 
honom men gick hem tidigare. När 
gossen sedan ej avhördes, började 
man soka efter honom, men först da
gen efter fann man hans döda kropp I

Tag över edra släktingar från Europa till Canada NU. 
Alla taxor från Europa till Västra Canada hava nyligen 

reducerats $10.00.
Köp biljetter i förväg här och se till att de bära namnet:
C AN ADIAN PACIFIC ÅNGARE

*‘För meddborgerlig fört- ordna om djurets omedelbara ned- 
slakt&nde.

VI ha ångare som segla från Hamburg. Antwerpen. Cherboorg, 
Liverpool. Southampton. Glasgow och Havre direkt till Canada.

VI ha våra egna kontor i de förnämsta städerna 1 kontinentala 
Europa, inklusive Kristiania. Köpenhamn, Göteborg. Malmö. Stockholm 
och Trondhjem. Vi äro villiga att hjälpa eder med de nödiga arrange
mangen. För vidare upplysningar tillskriv

jänst.”
Fjällämlar ha varit synliga på grän

sen mellan Härjedalen och Hälsing
land. Tydligt är. att dessa sällsynta 
gäster äro på väg till sydligare orter. 
Detta anses I orten vara förebud till

Den kände skidlöparen Anders Pers
sons skldfabrik i Växbo. Bollnäs, har 
nedbrunnit till grunden. Även den in
till liggande skogen antändes, och he
la byn Växbo var en stund starkt ho
tad.

Olyckan kommer sällan 
Vaktmästaren 
missionshus i Haparande Leo Karls
son har
rubriken hår ovan säger.
1922 Insjuknade hans' häst i korsför- 
lamning och var oförmögen till arbete 
en månads tid. Under förra somma
ren skadade H. sitt ben och var där
för arbetslös omkring en månad. Hös

vid Fridsförbundets j

rikt mått fått erfara, vad 
februari

W. C. CASEY. General Agent,
Canadian Pacific Steamshlpa,

Winnipeg, Man.
P.M Dahl Steamship Agency. 325 Logan Ave. Winnipeg, Man.

364 Maln Street,

SVENSKA APOTEKETten samma år fick han blodförgiftning 
i handen, vilket vållade honom tre 

Vid Dillne har på långrev fångats j veckors ofrivillig semester. Sistlidne 
en mindre ål. Påståendet, att ål ej 
förekommer i Storsjön, är därmed jä
vat. och de uppgifter, som lämnats, 

lan 34 och 4 milj. kr., vilken förlust att ål någon gång tidigare i enstaka 
dock täckes genom försäkringar till : fall fångats, få sålunda sannolikhet, 
fulla beloppet. Någon ddriftsfnställel- för sig.

tillhandahåller alla i Canada brukliga mediciner, 
urval av svenska mediciner på lager. Vi expediera alla or
dera även post ordera per omgående och vårt motto Ar att 
vinna en kundkrets, som Ar i alla hänseenden till fullo be
låten, detta genom prompt bemötande och billiga priser.

W. A. CARLEY.
168 Algoma St„ Hörnet av Bay.

PORT ARTHUR, ONT.

Stort
vinter sparkades hans häst av en an
nan och måste därför vårdas några 
veckor. När hästen blev återställd, 
bort såldes den och H. köpte en ny 
häst för 775 kr. Tre dagar efter kö 
pet trampade den nye hästen på en j 
glasbit, och någon försäkring kunde . 
då ej tas på honom. Han har sedan 
dess vårdats i stallen, men nu vid 
midsommartiden har hästen dött av 
stelkramp, oförsäkrad.

En som går klädd i trasor och lever 
som en eremit men ändå har pengar 
finnes i Karl Gustafs socken i Norr
botten. Mannen har sedan omkring 
20 år tillbaka ansetts vara något koll- 
rig samt har sällan haft något um
gänge med andra människor samt 
ständigt gått dåligt klädd och levat 
på ovanligt svag kost. Hans arbete 
är huvudsakligast vedhuggning i sko
gen, höslåtter och vissa jordbruksar
beten. De som närmare känna till

K. G. K. NYMAN.
Egendomlig olycka. Då reparatören 

Sannolika anledningen till i K. Hedin l Östersund häromdagen
se antages icke uppkomma genom

eldsvådan antages vara kortslutning j skulle pumpa en bilring, exploderade
denna, varvid fälgringen hoppade avi brädgårdsdkontoret.Siffrorna for Juni månad 

Av de utvan- och träffade Hedin med sådan kraft, 
att bägge ben piporna i vänstra benet 
bröt os av.

Göteborgs fiskhall har på senare Ar 
allt mor avfolkats, och för att den ej 
längre skulle stå tom, ditflyttades den 
15 juli den försäljning av insjötlsk m. 
m., som dittills pågått 1 Fisktorgets 
västra del.

tör Hasse Zetterströms mål mot tid 
skriften Tidsfördriv för oberättigat 
avtryck av en berättelse och dömt 
dess utgivare redaktör O. Eländer att 
betala ett skadestånd av 100 kr. saint 
att gälda rättegångskostnaderna. Ut
slaget kommer att överklagas av sva 
randen.

Kristina Nilsson mausoleet på VAllö 
kyrkogård synes nu vara fullt färdigt 
för mottagande av den världsberöm 
da sångerskans stoft, vilket 1 balsa 
merat skick sedan dödsfallet förvarats 
& Vik i närheten av Växio. Mausoleets 
såväl yttre som inre är synnerligen 
vackert. Sarkofagen är placerad mitt 
pä golvet 1 det med målningar ur bl 
hel q och kyrkolivet prydda inre av 
mausoleet.

Norra Sverige.
Provinsialläkaretjänsten i Hede di

strikt bestrides 18 juli—25 augusti av 
xetra läkaren Adolfsson.

Till komminister i Gustaf Adolfs 
f insamling i Skaraborgs län har valts 
komminister 3. Wahlborn, tiackås. 
Jämtland

Till efterträdare åt landshövding
Widén i Jämtlands län väntas chefen 
for socialstyrelsen generaldjrektör 
E. G. Huss bli utnämnd.

Död på en gångstig ett stycke från 
hemmet hittades den 29 juni en arbe
tare Mårten Engström /ran Sunnana 
Lillherrdal. Dödsorsaken var slagan
fall.

Eldsvåda utbröt häromdagen i en 
mangård sbyggnad i As. varvid modern 
till gårdens ägare, änkan Märit Si- 
vertsson innebrändes. 
som var i 80-&rsåldern, håde suttit 
och rökt och därunder antagligen fått 
kläderna antända.

Amerikafebern.

Den gamla.
' “Göteborgs Luft” är namnet p& ett 
nytt postkontor, som öppnades den 5 
d:s och var avsett för ut växling av 
avgående och inkommande post till 
deltagarne i den internationella luft- 
fartsut ställningen.

Kaptenen vid flottan Boldt-Christ- 
mas tjänstgjorde som uppvaktande 
hos befälhavaren å amerikanska slag
skeppet “North Dakota.” kommendor 
Reeves, under fartygets uppehåll I 
Göteborgs krigshamn.

En göteborgschaufför råkade den

Antalet av borg
mästareämbete i Sundsvall under ti
den januari—juni i år utfärdade pass 
för resa till utrikes ort utgör 181. mot nämnde man ha nog vetat, att han ic- 
2«1 under samma tid I fjol. Av paaaen ke är s4 (attlg, att han behöver lida 
i fråga gälla ej mindre än 54 emigra- nöd, men ingen har trott, att han har 

pengar så pass mycket som han har. 
.Bräcke inträf- j^an foiev fdr någon tid sedan sjuk

tion till Amerika.
Döden av skrämtel. 

fade i höstas en skenolycka, som till 
! en början ansågs avlöpa helt lyckligt. 

Hackås—Näs elektriska aktiebolag j det en 12-årig Hicka, som därvid 
har erhållit tillstånd att framdraga en j kom i vågen, undslapp med obetydli- 
hogspänningsledning från Rossbol i | ga skador. Emellertid vållade för- 
Lockne socken till Val ne i samma soc- j sk räckeisen. att Hickan erhöll ett

och besökte märkvärdigt nog läkare, 
varpå han blev intagen på lasarettet. 
Då han bär måste lämna Ifrån sig 
klädtrasorna, befanns han ha över ■ 
3,000 kr. förvarade 

j mannen blev frisk och kom ut från la- 
, sarettet, har han återtagit sitt gamla 
! levnadssätt.

^ 5 juli köra i diket im*d sin bil Stort spritfynd. Mellan Falkenberg 
och Stommens fiskehamn har man I 
dagarne gjort ett större spritfynd pä 
icke mindre än 1,300 liter 95 proc. ex
portsprit . Sprit partiet påträffade» av 
fiskare delvis invid stranden och del
vis ett par hundra meter till sjös. 
Kustbevakningen i Blommen under
rättades, och spriten har forslats till 
tullkammaren 1 Falkenberg. Fyndet 
betraktas som strandfynd.

Rannsakning holls den 7 jnll inför 
Karlshamns rådhusrätt med bandi 
Algot Johnsson, Mörrum. vilken häk 
tats för att ha förfalskat namnen på 
en del växlar till ett belopp av tillsam
mans kr. 13.622, samt för att o rättmä
tigt ha utkvitterat ett par tusen kr 
å en postremiss växel. Den häktade, 
som är född 1886 och sedan 1812 inne 
haft affärsrörelse 1 Mörrum. erkände 
oförbehållsamt

Egeryiomlig drunkningsolycka. 25- 
årtga handelsbitr&det G. Svensson 
drunknade den 8 Juli vid Falkenberg. 
Han hade tillsammans med sin bro
der tagit sig ett bad. och därefter ha
de båda klätt sig. Plötsligt kastade 
G. Svensson av sig kläderna och 
sprang ut 1 vattnet. Brodern skynda
de efter, men G . Svensson försvann 
efter några minuter under ett laxgarn. 
När man efter en stund lyckades få 
upp honom, hade livet redan Hytt.

Tillfället gör tjuven. Nyligen blev 
en 50-årig arbetarebast ru från TrAlle- 
borg förklarad häktad på grund av 
postanvieningsförfalskning. 1 maj må
nad innevarande år hade hon från en 
sin dotter i Malmö bekommit en poet
anvisning å tjugu kronor. Dottern, 
som stavar Illa, hade skrivit MsJugo 
kronor.” vilket underlättade den 1 
Trälleborg bosatta moderns föreha
vande att ändra beloppet genom rade
ring och “nystavning*' till sjuttio kr.

I Bilen välte, och en av passage
rarna. bandi. E. Johansson, blev rätt 
illa skadad i armen. Efter I Göteborg 
erhållen läkarevård kunde han emel
lertid återvända till sitt hem.

dessa. Sedani

svårt hjärtlidande, vilket 1 dagarnaken.
Den ökade emigrationen. Vid läns- j ändat hennes liv. 

styrelsen i Gävleborgs län har under j Inbrott sstöld i Ytterhogdal. Natten 
årets första hälft uttagits 1,339 pass till den juli beredde sig tjuvar genom 
mot 862 samma tid i fjor Av dessa 1 inbrott tillträde till Kooperativa före-' 
gälla 860 resa till Förenta Staterna ningens affärslokal i Ytterhogdal. där Driften vid Kungäivs glasbruk kom- 

Träffades av hjärtslag. Under bad- de tiRgrepo 2 cheviotkostymer, strum- mer att nedläggas den 1 sept. Bruket 
ning i Avaån drunknade en dag en 19- por. skjortor, kalsonger, cigaretter o. sysselsätter omkring 135 arbetare, 
årlg yngling N. J. Rannström från ost samt omkring 2 kr. ur växelk&s- 
Gävle Förmodligen har han träffats san. Tjuvarna kvarlämnade en del till hösten. Den anlägges av köpman
av hjärtslag. gamla persedlar 1 stället för det till- nen Tage Stlberg från Göteborg.

Kraftstationsbygget i Vilhelmina gripna, och det är att hoppas, att des- Avlidit på lasarettet i Uddevalla har 
sysselsätter f n. ett 30-tal man. därav sa skola bli till hjälp vid efterforsk- 17-årige Joh. Algot Johansson, som 
12 man med uppförande av stations- ningarna, foui hittills ej lämnat något sparkats av en unghäst tillhörig hans 
byggnaden och resten i kanalgräv- resultat. husbonde Niklas Johansson i Utegård,
ning. Arbetet i sin helhet skall vara Framkallning av gamla målningar i Orust.
färdigt fram på höstsidan. ; Hackås kyrka pågår nu som bäst med Utprångllng av finska 25-pennimynt

Dog I lasarettets väntrum. En 10- största iver. Arbetet har lett till myc- i stället för svenska 25-öringar har 
årig Hicka, dotter till en sågverksar-! ket lyckat resultat. I det parti på sedan någon tid bedrivits 1 Karls

hamn. Utprånglingen rör sig även om 
högre valörer.

Eldsvåda rasade den 6 jnll vid 
Hundlund i Västerhejde, varvid en 
bagerilokal och ett boningshus, tillhö-

Körsvennen kom under lasset. Då 
lantbrukaren August Reinhold Ahl- 
berg, Isome i Väte. den 3 juli var sys
selsatt med att köra gödsel, råkade 
han falla under vagnen, varvid ett 
hjul avbröt ena benet. Han infördes 
till lasarettet i Visby.

Drunknad under segling. En dnink- 
ningsolycka inträffade nyligen 
devalla hamn, i det en passagerare 
på en lastseglare från Västra Frölan- 
da J. O. Olsson råkade ramla överbord 
och omkomma. Olsson var född 1886 
och änkeman. Han sorjes närmast 
av en minderårig dotter.

Åter en försklngrare fast. För väx
elförfalskning har häktats handlan
den G. Persson i Verum. Förfalsknin
garna lära röra sig om ganska bety
dande belopp. Den häktade misstan
kes åven för bedrägligt förfarande 1 
konkurs. Han har införpassats till 
rannsakningefängelset i Kristianstad.

Var försiktig med solbaden I 
man. som en dag l&g och solbadade i 
Skälderviken, råkade härunder som
na. Når han vaknade, var han så illa 
bränd på kroppen, att han måste föras 
till Xngelholms lasarett. Där konsta
terades. att han fått ryggmärgen ska
dad. och det år mycket tvivelaktigt, 
om han kan Ml återställd.

Södra Sverige.

En ny konservfabrik får Strömstad

Ud-

betare i Munksund. gjorde häromda-, östra långväggen, på vilket man bit- 
gen ett besök på Piteå 
att rådfråga 1 åkare för någon åkonn
ma i magen. Då hon emellertid suttit framställa hl. a. skapelsen, syndaflo- 
i väntrummet en stund, avled hon. den, Jesu födelse. Jesu gisslan, vand-
innan hon fått tala med läkaren. ringen till Golgata. fastnaglandet vid , riga bagaren Gunnar Johansson, ned-

Extra kommunalstämma för val av korset; vidare kopparormen i öknen,j brunno till grunden, 
ny ordförande och ledamot efter av- Moses kommer nedför berget med la- i 81-årig kvinna överkörd och skadad 
lidne hemmansägaren Erik Jonsson gens tavlor och finner folket samlat | till döds. Midsommardagen påkördes 
hölls den 1 juli med Överhogdals kom kring guldkalven o. s. v. På västra j i Alem av en bil en 81-årig kvinna Ah- 
mun. Till ordförande I kommunal 1 långväggen, där bröllopet i Kana för-, lund. Den gamla har nu avlidit av 

Ford hade d:r Hedin fått ett mycket diskaren fastnade själv på kroken, nämnden valdes skräddarmästare nt blottats, kommer det fortsatta de skador, hon ådrog sig vid olyckan, 
starkt personligt intryck Ford had»‘ Kantor H. Dahlqvist i Helgesta gav Mattias Persson, och till ledamot ar framkallntngearbetet Inom kort att ta- Till docent i botanik vid Lunds anl-
lalat ganska mycket om Sverige och I ei* häromdagen ut för att vittja sin betaren Per Sjulsson. som åven ut- ga sin början.
»TSBsk.rar och förklarat, att even» IAn*T,r D"m °™ Tir flkkares tör- »Us till Tlccordföraode
karne bliva de bästa amerikanska Gusning. när han på en av krokarna Dödsfall. Fro Anna Lillieeköld av- 
medborgarna Ford hade t o. m trott fAr ** en 7 klloe Just D»1*! led den 30 juni I sitt hem 1 Sveg I en
sig finna, att del år de hasta och dug qrlst eku!le •Atu håven under det ålder av 64 år. Den avlidna var född 
ligaste stenskarne. som utvandra ull *ton »^JuTet, fann emellertid det- i Segerstad i VArmland Hon Ingick 
Amerika “Det xr inte underligt, att ! ta ,ör >rott atl ta tU* flykten. Med 1883 äktenskap med kyrkoherden G
Amerika blir ett rikt och mäktigt eU ryck drog jåttegösen till Ullteiköld I Sveg. Hon har gjort sig
land. når dessa Sveriges bästa krafter I hela reven och försvann i en blink känd för ett synnerligen intresserat 

hit." yttrade han och omtala * ned mot sjöbottnen. Härvid hände sig arbete inom föreningen Härjedals- 
icke båttre, ån att hr Dahlqvist under slöjd.
sina försök att hejda rymmaren fick En förmögen tiggerska. En medelål
en av långrt rens krokar 1 lillHngr-1, ders kvinna har några dagar gått ötn- 
Han blev trots upprepade försök att kring hos familjer 1 Gävle och tiggt 

. komma av kroken sittande dår lika mat och pengar. Polisen fick korn på 
Inspektion av rikabanken. Den sed- i stadigt som fisken I andra åndan av taken, och kvinnan togs 1 förhör. Hon 

vanliga inspektionen av riksbankskon- j reven. Det fanns ingen annan råd ! uppgav sig vara från Motala och fattig 
torrt i Nyköping har förrättats av åa att kapa reven och bege sig till och sjuk. Från Motala har emeller 
bankofullmakt igen E A. XUeon från Fleos lasarett, dår han m$l läkare- tid meddelats, att hon år lantbruks r-

hjålp blev befriad från obehaget dotter och ej alls fattig, utan hon har 
Jlttebrand i Värmland. En förödan-

tllls specialiserat, ha målningar blot
tats. som i en rad bibliska scener

lasarett för

En

din varit tvvnne gånger i Detroit, med
delar Svenskamerikanska nyhetsby
rån. Ar automobilkungen Henry An

veeraitet mar förord nat s fil. d:r Karl 
Artur Heribert Håkansson från Karls
krona. Håkansson, som år 27 år gam
mal. blev stndent 1 Karlskrona 1916.

Göteborgs botaniska trädgård, som 
varit upplåten för allmänheten sedan 
våren 1919, har nyligen högtidligen 
invigts I närvaro av en talrik samling 
vetenskapsmän från hela Norden.

Karlshamns bostadsaktiebolag har 
uppsagt samtliga sina hyresgäster. In
alles 18 familjer Bolaget vill få till 
stånd ett Inköp av lågenheterna. Nå
gon bostadsbrist rider f. n icke 1 
Karlshamn.

Ny stor turistström väntas de när
maste veckorna till Göteborg. Nyli
gen anlände den stora eleganta Ara- 
fuaya med 260 amerikaner. Detta far
tyg lår vara den största ångare, som 
någonsin besökt Göteborgs hamn Den 
år luxuöst Inredd, och ombord finns

Fjlrdingsman. som förfalskat ko
nungens namn. Landsfiskalen i Sor- 
sele har häktat fjärdingsmannen 1 
Ammarnås Adrian Strömgren för pen
ningutpressning genom bedrägligt för
farande mot lappmannen Nils Nilsson- 
Vinka i Grnndträsks fjällby. Den bik
tade hade genom att begagna sig av 
en förfalskad kungadom. på vilken 
han skrivit såväl konungens som 
landshövdingens namn. hotat lapp
mannen med att denne antagligen 
måste utbetala 600 kr. I böter eller 
undergå 4 månaders fängelse. Lapp
mannen. som redan för tre år sedan 
av länsstyrelsen ålades att avflytta 
från sin lågenhet på kronans område, 
trodde, att det var hans underlåtenhet' 
att göra detta, som nu skulle bestraf- 

över 14.600 kr innestlende på bank tas, varför han valde att till fjärdings- 
Yld anhållandet hade hon 90 kr. i koo- mannen utbetala det föregivna bötea-

Under19-årig yngling drunknad, 
badning 1 Helgaån drunknade nyligen 
en B-årig yngling Birger Persson, son 
till en lantbrukare i Yngsjö. Ynglin
gen. som icke var simkunnig, hade 
kommit ut på för djupt vatten. Två 
andra ynglingar, som voro med ho
nom. voro under försöken btt rådda 
honom nårp att dela hane öde.

Hlllkista påträffad i Bredaryd. På 
Bredaryds prästgård* ägor har påträf
fats en fomgrav i form av en hållkis- 

vflken funnits en del stenyxor, 
flintknivar m. m. På en annan plats

kom
da vidare, att han hade många svens
kar anställda I sin tjänst. Djurplågaren tick 4 års straffarbete. 

Slaktaren C. Karlström-Berg man från 
Perstorp, som en längre tid suttit häk
tad för att ha hällt svavelsyra I kre
atur, vilka han sedan för billigt pris 
tillhandlat sig, dömdes nyligen av 
Norra Åsbo häradsrätt mot sitt

Mellersta Sverige»
ta,

I socknen har anträffats ett rftl bibe
hållet armband ar silver aamt silver
mynt av en tvåkronas storlek med 
arabiska Inskriptioner. Fynden sko
la undersökas av sakkunniga.

En dyrbar aaxnln*. Göteborgs råd

k ande till sammanlagt 4 års straffar-
bete. varjämte han ådömdee skade
stånd till 8 olika mål så ga re med 1,284 
kr. jämte skyldighet att eraåtta stats 

1 verket Or kostnader 1 målet

örebro.
•vårt skadad av aa cykelketlielen 

blev nyligen trädgårdsmästare Land-
berg. Strängnäs

de eldsvåda hemsökte den 8 Jnll Ud-
dehoheabelagets brädgårdar I Skog-1 tanter. hnsrått bar avkunnat utslag I redak-det

Itos äfe:t, ■ ‘ ; ■ - , i
m

/


